Osmanlı döneminde İslam dini ve kültürüne ait temel me-
tinlerin dili olan Arapça’nın belagat özelliklerine dair çeşitli
çalışmalar yapıldığı bilinmekte olup, tahkikli neşrini sundu-
ğumuz elinizdeki eser de bunlardan biridir. Proje kapsamın-
da yayımlanan el-Hevâdî fî şerhi’l-Mesâlik isimli bu eser, XVI.
yüzyıl Osmanlı ulemasından Hamza b. Turgut Aydınî’ye (ö.
981/1574) aittir. Hamza b. Turgut, önce Hatîb el-Kazvînî’nin
(ö. 739/1338) belagatla ilgili Telhîsü’l-Miftâh adlı meşhur ese-
rini el-Mesâlik adıyla özetlemiş, daha sonra da bunu el-Hevâ-
dî fî şerhi’l-Mesâlik adıyla şerhetmiştir. Türkiye kütüphanele-
rinde çok sayıda nüshası bulunan bu iki eser klasik Osmanlı
medreselerinde rağbet görmüştür.